
DODATEK Č. 2 

ke smlouvě o dílo č. 19/005-20 ze dne 6. 5. 2019 na stavbu „Basketbalová hala 
Basketpoint Frýdek-Místek, Přípojka tepla (CZT) a studené vody - venkovní přípojka" 

uzavřená dle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a dle § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

název: 
se sídlem: 
zastoupena: 
IČ: 

DIČ: 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 

ve znění pozdějších předpisů 

I. 
Smluvní strany 

DISTEP a.s. 
Ostravská 961, 738 01 Frýdek-Místek 

 předsedou představenstva 
65138091 
CZ65138091 

 

 
email:  
ID: 2yfdqnk 
zapsána ve veřejném rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1205 

( dále jen objednatel) 

název: 
se sídlem: 
zastoupena: 
IČ: 

DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 
email: 
ID: 

Ing. Dalibor Bednář 
Spojná 192/17, 709 00 Ostrava 

 
14577950 

 
 
 

 
 

zapsána ve veřejném rejstříku vedeného - Magistrát města Ostravy- Živnostenský úřad, 
evid.č.: 380701-2592901 

(dále jen zhotovitel) 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických 

Objednatel:  
 

Zhotovitel:  
Autorský dozor:  
Technický dozor:  



II. 

Předmět Dodatku č. 2 

Předmětem Dodatku č. 2 je změna ujednání ve smlouvě č. 19/005-20 o dílo ze dne 6. 5. 2019 
na provedení stavby „Basketbalová hala Basketpoint Frýdek-Místek, Přípojka tepla (CZT) 
a studené vody - venkovní přípojka". 

Původní článek li. Předmět díla a místo plnění se doplňuje o odstavec: 

Zhotovitel provede pro Objednatele dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze Smlouvy a jejíž potřeba vznikla v důsledku objektivně 
nepředvídaných okolností, jsou nezbytné pro dokončení díla a nebyly v plném rozsahu 
uvedeny v projektové dokumentaci pod názvem „Basketbalová hala Basketpoint Frýdek­
Místek, Přípojka tepla (CZT) a studené vody - venkovní přípojka". Soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr prací ze dne 11. 8. 2020 tvoří nedílnou přílohu tohoto 
Dodatku č. 2. Jedná se o stavební práce - provádění ručního výkopu pro instalaci nové 
přípojky tepla a studené vody, z důvodu prohloubení výkopu pro dosažení správného spádu 
potrubních rozvodů, nové vrtání otvorů v bývalé výtahové šachtě, dozdívky a doplnění 
hydroizolace. Dále byl zvětšený objem uložení na skládku vč. betonů. Změna nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a součet hodnot všech změn nepřekročí 50 % původní 
hodnoty závazku. 

Původní článek IV. Cena díla odst. 1 a 2 se mění takto: 

Cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele. Celková cena je stanovena jako 
maximální smluvní cena pevná, nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace díla 
a obsahuje veškeré náklady včetně likvidace odpadů a zisk zhotovitele nezbytné k realizaci 
díla, v cenové úrovni platné ke dni předání díla. Cena obsahuje předpokládané zvýšení 
v závislosti na čase a předpokládaném vývoji cen vstupních nákladů k datu předání díla. Cena 
odpovídá objemu prováděných prací a nejedná se o cenu nepřiměřeně nízkou. Cena je 
sjednána dohodou dle ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění. 

Původní cena díla bez DPH 
Dodatečné stavební práce dle dodatku č. 2 bez DPH 

Cena celkem bez DPH 

III. 

Závěrečná ustanovení 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo se Dodatkem č. 2 nemění. 

253.264,-- Kč 
17.305,94 Kč 

270.569,94 Kč 

Dodatek č. 2 je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě. 

2 



Obě smluvní strany potvrzují autentičnost Dodatku č. 2 a prohlašují, že si Dodatek č. 2 
přečetly, jejímu obsahu porozuměly, s jejím obsahem souhlasí, že Dodatek č. 2 byl sepsán 
na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní tento Dodatek č. 2 smlouvy
způsobem dle tohoto zákona, ve lhůtě nejpozději 30 dnů od okamžiku uzavření. Sjednané
změny smlouvy v Dodatku č. 2 nabývají účinnosti dnem uveřejnění Dodatku č. 2 podle tohoto
ujednání.

V Ostravě dne 18. 8. 2020 

Za zhotovitele 
Ing. Dalibor Bednář 

Příloha 

Soupis stavebních prací ze dne 11. 8. 2020 

Ve Frýdku-Místku dne 20. 8. 2020 

Za objednatele 
 předseda představenstva 

3 




